2023年 5月

お得意先 各位

岩城製薬株式会社

マキサカルシトール
尋 常 性 乾 癬 等 角 化 症 治 療 剤

軟膏 25μg/g「イワキ」限定出荷継続のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、表題の件につきまして、本剤において使用期限内に品質規格が適合しなくなる可能性が懸

念され製品出荷を見合わせておりました。この度、追加の試験により出荷適合の結果が得られまし

たことから、順次出荷させて頂いております。ただ、在庫が依然逼迫していることから、しばらく

は限定出荷を継続せざるを得ない状況でございます。

一日でも早く解消のご案内ができるよう鋭意努力してまいります。

今般の対応により、多大なるご迷惑をお掛けする事深くお詫び申し上げますが、何卒事情ご賢察

の上、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．品名・包装・統一商品コード・GS1（販売）コード

品  名 包 装 統一商品コード GS1（販売）コード

マキサカルシトール軟膏

25μg/g「イワキ」

10ｇ×1 020-004828 14987020004825

10ｇ×10 020-004835 14987020004832

10ｇ×50 020-004842 14987020004849

供給状況に関するご案内

Ｂ：出荷量減少 比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90％未満の出荷状況

②：限定出荷（自社の事情）自社の事情により、全ての受注に対応できない状況

４：品質トラブル（製造委託を含む）

２．限定出荷期間

2023年 4月 21日（金）～ 未定（解除の際は改めてご案内させて頂きます）

≪お問合せ先≫

岩城製薬株式会社 サプライチェーン統括部

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ

TEL：03-6626-6253

以上